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Pozvánka do divadla „Na Fidlovačce“ 
 

     Obecní úřad Ostroměř pořádá pro zájemce a milovníky divadla dne 22. listopadu 
2008 zájezd do divadla ,,Na Fidlovačce“ v Praze na divadelní hru ,,Poslední doutník“.  

     Cena vstupenky pro důchodce a mládež je 160,- Kč a ostatní 340,- Kč. Autobus je 
zajištěn a bude pro všechny zájemce zdarma. Začátek představení je od 15,00 hod. 

Pravděpodobný odjezd bude od 12,00 hod od Obecního úřadu.  

     Vstupenky jsou již k dispozici v knihovně na OÚ.  

     Představení Poslední doutník není vhodné pro diváky do 16-ti let. 
 

     Dílo předního finského dramatika, píšícího švédsky, je už řadu let populární po celém svě-
tě. Většina jeho her jsou komedie, které se převážně zabývají vztahem muže a ženy. Poslední 
doutník má pikantní příchuť, nejenže dotvrzuje známé rčení, že "láska kvete v každém věku", 

ale současně demonstruje, že erotika není jen výsadou mládí. 
 

     Protagonisty komorního příběhu jsou letití manželé Ragnar a 
Anneli (Tomáš Töpfer a Eliška Balzerová), jejich rodinný přítel 

pastor Helge (Zdeněk Maryška) a pastorova dcera Monika  
(Monika Kobrová). K postupnému odhalení jejich intimních  

vztahů dochází v den, kdy se vášnivý kuřák Ragnar rozhodne pro 
"poslední doutník" svého života a k tomuto obřadu přizve  

manželku i svého přítele s dcerou.  

4.11.2008 PŘEJMENOVÁNÍ LOUTKOVÉHO DIVA-

DLA NA LOUTKOVÉ DIVADÉLKO MATĚJ 
 
     Tato událost se uskuteční dne 4. listopadu 
2008, kdy dojde za účasti dcery Matěje Kopecké-
ho paní Aleny Novákové a jejího manžela Rosti-
slava Nováka k slavnostnímu odhalení desky s 
novým názvem loutkového divadélka. 

     Začátek v 16:00 hodin. Divadélko Matěj za-
hraje pohádku pro děti „O perníkové chaloupce 
trochu jinak“. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, přípravě sjezdu rodáků a naučné stezky, pořádání 
kulturních akcí a dalších společenských aktivit. 
     Zájemci se mohou hlásit u J. Nováka tel. 724 070 345, J. Vobořilové tel. 737 984 740, na 
obecním úřadě nebo v knihovně tel. 493 691 526. 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s obecním  

úřadem vyhlašuje humanitární sbírku textilního materiálu… 

14. a 15. listopadu 2008 v ostroměřské sokolovně 

14.11.2008 od 17:00 - 19:00 

15.11.2008 od 9:00 - 12:00 

Děkujeme za Vaši pomoc 

...více uvnitř 



ZPRÁVY Z OBCE:ZPRÁVY Z OBCE:ZPRÁVY Z OBCE:   
 
KRAJSKÉ VOLBY 2008 VE ZNAMENÍ VÍ-

TĚZSTVÍ ČSSD 
 
     V krajském parlamentu v Králové-
hradeckém kraji budou mít příští čtyři 
roky rozhodující slovo sociální demokraté, kteří ve vol-
bách získali osmnáct z celkových pětačtyřiceti zastupi-
telských křesel. Během pátečního a sobotního dne přišlo 
v kraji odevzdat hlasovací lístky bezmála dvaačtyřicet 
procent voličů, volební účast tak byla podstatně větší 
než před čtyřmi lety. 
     V novém krajském zastupitelstvu zasedne několik 
lidí z Jičínska: kopidlenský starosta Josef Táborský 
(ČSSD), Vlastimil Dlab z Lázní Bělohradu, Otakar 
Ruml z Nové Paky (oba KSČM), starostka Holovous 
Martina Berdychová (SNK ED), starostka Staré Paky 
Věra Hlostová, Petr Kuřík z Nové Paky, Jaroslav Win-
ter z Hořic (všichni ODS) a ředitel bělohradské základní 
školy Jaroslav Jirásko (Koalice pro Královéhradecký 
kraj). 

Výsledky krajských voleb 2008 

Královéhradecký kraj: 

ČSSD:    57 351 hlasů - 31,94 % 
ODS:     43 688 hlasů - 24,33 % 
KSČM:     24 189 hlasů - 13,47 % 
Koalice pro Králov. kraj:  13 794 hlasů - 7,68 % 
SNK ED:     10 824 hlasů - 6,02 % 
Volba pro kraj:   8 899 hlasů - 4,95 % 
Strana zelených:    7 133 hlasů - 3,97 % 
Nezávislí:     6 403 hlasů - 3,56 % 
Volte pravý blok:    2 304 hlasů - 1,28 % 
Dělnická strana:    1 838 hlasů - 1,02 % 
Strana důst. života:   1 459 hlasů - 0,81 % 
Strana zdravého rozumu:  1 145 hlasů - 0,63 % 
Sdruž. pro republiku:   495 hlasů - 0,27 % 

Ostroměř: 
voliči v seznamu: 984, vydané obálky: 392, platné hlasy: 
388, volební účast: 39,8 % 
ČSSD:                                 92 hlasů - 23,71 % 
ODS:                                   91 hlasů - 23,45 % 
SNK ED:                             71 hlasů - 18,29 % 
Volba pro kraj:                    52 hlasů - 13,40 % 
KSČM:                                51 hlasů - 13,14 % 
Nezávislý:                           8 hlasů - 2,06 % 
Koalice pro Králov. kraj:  8 hlasů - 2,06 % 
Strana zelených:                 7 hlasů - 1,80 % 
Volte pravý blok:                 5 hlasů - 1,28 % 
Strana důst. života:            2 hlasy - 0,51 % 
Strana zdravého rozumu:       1 hlas - 0,25 % 
... ostatní                            0 hlasů - 0 % 

Domoslavice, Sylvárův Újezd a Nové Smrkovice: 
voliči v seznamu: 136, vydané obálky: 41, platné hlasy: 
41, volební účast: 30,15 % 
ČSSD:                                 10 hlasů - 24,39 % 
SNK ED:                             8 hlasů - 19,51 % 
Volba pro kraj:                     7 hlasů - 17,07 % 
KSČM:                                 7 hlasů - 17,07 % 

ODS:                                  4 hlasy - 9,75 % 
Koalice pro Králov. kraj:        3 hlasy - 7,31 % 
Strana zelených:                  1 hlas - 2,43 % 
Strana důst. života:              1 hlas - 2,43 % 
... ostatní                             0 hlasů - 0 % 

Zvolení zastupitelé - Královéhradecký kraj: 
KSČM - 7 mandátů: Dlab Vlastimil, Šormová Táňa 
Mgr., Lukášek Josef PaedDr., Ošťádal Jaroslav RSDr., 
Ruml Otakar RSDr. Ing., Vrabec František, Gangur Jiří. 

SNK ED - 3 mandáty: Dohnálek Helmut, Berdychová 
Martina Mgr., Domšová Václava Ing. 

ODS - 13 mandátů: Bradík Pavel Ing., Kuřík Petr, Vam-
bera Jiří MUDr., Mojžíš Libor Mgr., Záleský Vladimír 
Ing., Plass Miloslav, Hlostová Věra, Bém Jan, Šimurda 
Josef Ing., Behan Miroslav Mgr., Michálek Jan MUDr., 
Fiala Rudolf, Winter Jaroslav Ing.  

ČSSD - 18 mandátů: Franc Lubomír Bc., Nosek Jiří 
PhDr. Bc., Ješina Josef, Táborský Josef Ing., Luska Petr, 
Třešňáková Jana PharmDr., Hübsch Luboš, Tippner Jan 
Ing., Dryml Vladimír MUDr., Polák Rudolf, Slodičák 
Marian Doc. RNDr. CSc., Štěpán Jiří Mgr., Jireš Rosti-
slav Ing., Gonák Aleš Ing., Janeček Karel Ing., Friml 
Vladislav, Švenka Karel, Kalenda Otakar Bc.  

Koalice pro Králov. Kraj - 4 mandáty: Veselý Jiří 
MUDr., Jirásko Jaroslav Ing., Derner Vladimír Ing., 
Uchytil Miroslav Ing. 

j. novák 
 
SETKÁNÍ S OSTROMĚŘSKÝM ATLETEM J. VAŇKEM 
 
     Ostroměřský atlet Jan Vaněk získal v hodu kuželkou 
bronzovou medaili na paralympijských hrách v Pekingu.  
     Na obecním úřadu se uskutečnilo 1. října setkání a 
beseda s Janem Vaňkem. Byly mu předány ceny staros-
tou Ing. Tomášem Gabrielem a předsedou sportovně-
kulturní komise Pavlem Michálkem.   
     Toto příjemné posezení bylo provázeno nejen otázka-
mi na tohoto atleta, ale byl zároveň promítnut film z pa-
ralympiády v Pekingu, doplněný o fotogalerii z této para-
lympiády.  
     Poděkování patří také firmě Kámen Ostroměř s.r.o. za 
poskytnutí věcné ceny. 

obecní úřad 



JEZDÍME S ÚSMĚVEM. ŠKOLÁCI ROZDÁVALI V OSTRO-

MĚŘI ŘIDIČŮM OBRÁZKY 
 
     V úterý dopoledne proběhla v Ostroměři za účasti 
žáků místní základní školy a základní školy z Nemyčev-
se dopravněpreventivní akce „Jezdíme s úsměvem“, 
která je společným projektem České pojišťovny a Poli-
cie České republiky.  
     Školáci rozdávali řidičům obrázky s usměvavým, 
případně zamračeným autíčkem. Šestnáct řidičů obdrže-
lo obrázek smějícího se autíčka, pouze dva pak převzali 
z rukou dětí zamračený obrázek. Dětem při tom slíbili, 
že příště sundají nohu z plynu a pojedou pomaleji. 

8.10.2008 (jicinskozpravy.cz - red)  

 
VÝUKA ANGLICKÉHO JAZYKA 
 
     Obecní úřad nabízí možnost výuky anglického jazy-
ka všem zájemcům od začátečníků až po pokročilé. Vý-
uka probíhá každé pondělí ve velké zasedací síni obec-
ního úřadu od 18:00 hodin skupina A (začátečníci), od 
19:00 hodin skupina B (mírně pokročilí) a od 20:00 ho-
din skupina C (pokročilí). 
     Lektorkou je paní Balcarová (mobil: 604 585 676), 
která přijímá i další zájemce o výuku anglického jazyka. 

obecní úřad 
 
HUMANITÁRNÍ SBÍRKA 
 
     Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s 
obecním úřadem vyhlašuje Humanitární sbírku textilního 
materiálu. 
     Diakonie Broumov je nezisková humanitární organiza-
ce, která poskytuje materiální pomoc potřebným občanům 
u nás i v zahraničí a dává práci lidem, kteří jsou těžko 
umístitelní na trhu práce. 

Můžete nám darovat: 
- letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky 
- peří, péřových přikrývek a polštářů 

- deky a přikrývky (obyčejné, vatované, 
spací pytle) 
- noviny, časopisy a knihy 
- pouze novou obuv 
- pouze funkční kabelky (s funkčním 
zipem, apod.) 

Věci, které nemůžeme přijmout, jelikož 
pro ně nemáme uplatnění: 
- kabáty, svetry, samostatná saka 
- oděvy z umělých vláken (silon. nylon. dederon) 
- lyžařské boty, stany 
- veškerou elektroniku (ledničky, televize a počítače apod.) 
- nábytek, jízdní kola, lyže a dětské kočárky 
- hračky a školní potřeby 
- domácí potřeby (černé a bílé nádobí, příbory apod.) 

     Sbíráme pouze textilní materiál a to z důvodu, že pro 
ostatní materiál nemáme uplatnění a jeho případná likvidace 
je pro nás finančně náročná. 

Sbírka se uskuteční v ostroměřské sokolovně 
 14. listopadu 2008  od 17:00 - 19:00 hodin 
 15. listopadu 2008  od 9:00 - 12:00 hodin 

     Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů, aby se 
transportem nepoškodily. 
     Děkujeme za Vaši pomoc. 

(redakce) 
 
OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 
 
Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 
webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
 
 
——————————————–-—————————- 
STÍNY: (158)STÍNY: (158)STÍNY: (158)   
 
... 3.10. dosud neznámý pachatel odci-
zil během posledních čtrnácti dnů na 
vlakovém nádraží v Ostroměři několik 
desítek metrů měděných kabelů s pry-
žovou izolací. Majitel vyčíslil celko-
vou škodu na částku nejméně 80 tisíc korun. Kdo má 
krádež na svědomí a kde kabely skončily, teď vyšetřují 
policisté Obvodního oddělení v Hořicích. 

... 8.10. dámské jízdní kolo, které bylo odstavené u  jedné 
z restaurací v Hořicích, se velmi hodilo dvaačtyřicetileté-
mu štamgastovi. Ten na něm odjel do Ostroměře, kde ho 
odstavil. Zde ho policisté ještě téhož dne vypátrali a pře-
dali majitelce. 

... 7.10. v úterý se jezdilo na Jičínsku s úsměvem. Od 
ranních hodin se v Ostroměři konala dopravně preventiv-
ní akce pod názvem „Jezdíme s úsměvem“, které se kro-
mě policistů účastnili žáci z místní základní školy a dále 
děti ze Základní školy Nemyčeves. Nutno podotknout, že 
někteří z řidičů byli z přítomnosti dětí celkem překvape-
ni. Většinou se jednalo o ty, kteří nejeli zrovna podle pra-



videl silničního provozu. Ve dvou případech totiž poli-
cisté řidičům naměřili v úseku, kde je povolaná čtyřice-
tikilometrová rychlost i 45 km/h. Hříšníci se dětem, od 
kterých obdrželi obrázek se zamračeným autíčkem, 
omluvili a slíbili, že příště pojedou pomaleji. No a ti 
ostatní dostali obrázky s usměvavým autíčkem. 

... 19.10. během víkendu vnikl dosud neznámý pachatel 
do objektu stavby v Ostroměři, kde následně od jedné z 
budov odcizil Haki lešení. Jednalo se o 12 kusů stojek a 
dále o 16 kusů dlouhých a 8 kusů krátkých spojnic v 
různém barevném provedení. Majitel vyčíslil celkovou 
škodu na částku nejméně 32 tisíc korun. Po pachateli 
pátrají policisté Obvodního oddělení v Hořicích.  

Okresní policie ČR v Jičíně 
—————–-——————————–———————- 
ZE SPORTU:ZE SPORTU:ZE SPORTU:   
 
… 2.12.08 - Mikulášské cvičení 
(TJ Sokol Ostroměř - sokolovna Ostroměř) 
… 13.12.08 - 3. roč. Vánočního turnaje ve stolním tenisu 
(TJ Sokol Ostroměř - sokolovna Ostroměř) 
… 28.12.08 - 2. roč. Silvestrovského turnaje v nohejbalu 
(TJ Sokol Ostroměř - sokolovna Ostroměř) 
 
PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ VE VOLEJBALU 
 
     Volejbalisté Tělovýchovné jednoty Sokol 
Ostroměř sehráli v pátek 3. října od 16:30 
hodin další přátelské utkání s družstvem ze 
Šárovcovy Lhoty. Jednalo se již o čtrnácté 
vzájemné utkání obou soupeřů. Ostroměřští po dlouhé do-
bě doslova vydřeli vítězství nad „Lhoťáky“ 3 : 2. I přes 
tento výsledek má Ostroměř v zimní části co dohánět. Cel-
ková vzájemná bilance přátelských utkání je totiž 5x vítěz-
ství, 1x remíza a 8x prohra. 

Sestava Ostroměře: Bejrová M., Divoká O., Gabrielová 
L., Johnová J., Krátký M., Novák J., Nový L., Sedláčková 
S., Tomeš J., 
 
TURNAJ SMÍŠENÝCH DVOJIC VE VOLEJBALU 
 
     Šárovcova Lhota - V sobotu 18. října se v Šárovcově 
Lhotě konal nultý ročník turnaje ve volejbalu smíšených 
dvojic 2008. 
     Za vydařeného slunečného počasí všem zúčastněným 
volejbalistům doslova vypálila rybník dvojice Josef Malík 
a Simona Sedláčková z Ostroměře. Všechny své zápasy 
jasně vyhráli a zaslouženě tak získali zlaté medaile. 

Celkové pořadí: 1. Josef Malík, Simona Sedláčková 
(Ostroměř), 2. Jaroslav a Lenka Šormovi (Lázně Bělo-
hrad), 3. Pavel a Anna Víchovi, 4. Miroslav a Marcela 
Svobodovi (obě Šárovcova Lhota), 5. Jan Novák a Olga 
Divoká (Ostroměř), 6. Jaroslav a Petra Švamberkovi 

(Tikov), 7. Miroslav Loner a Petra Kadečková, 8. Pavel a 
Eva Draštíkovi, 9. Václav a Marcela Dobšovi, 10. Roman 
Šatava a Kristýna Víchová, 11. Saša Kopisov a Monika Ho-
loušová (všichni Šárovcova Lhota) 

j. novák 
 

———————————————————————— 
ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
 
EXKURZE DO LESA SE 3. A 4. TŘÍDOU 
 
     Za doprovodu dešťových kapek, se vydáváme 1. října 
pošmourným podzimním dnem ke Střelnici, kde máme v 8 
hodin čekat na pana Balihara a pana Šidáka, kteří pro nás 
připravili povídání o lese. 
     Chvíli po osmé hodině přicházejí oba muži v doprovodu 

Pozn.: Žádáme občany, kteří se zúčastní nějaké spor-
tovní akce, aby nám o tom podali alespoň krátkou zprá-
vu buď na e-mail: mks.ostromer@centrum.cz nebo na č. 
724070345. Týká se i jiných akcí než sportovních, děku-
jeme předem za spolupráci. 



svých loveckých psů. Nenechává 
nás to v klidu a musíme si je pohla-
dit. Přesouváme se do „Skály“, kde 
třetí muž, pan Kuč, dokončuje pří-
pravy.  
     Dozvídáme se, že si zkusíme po-
znat různá zvířátka a stromy, zastří-
líme si ze vzduchovky, ukážeme si trofeje a ještě na nás 
bude čekat nějaké překvapení.  
     Nejdříve vyrážíme hledat schovaná zvířátka. Vy-
zbrojeni papírem a tužkou si zapisujeme jejich jména. 
Po chvíli se do stejných míst vracíme a kontrolujeme, 
zda byly naše domněnky správné. Krahujce ani krkavce 
jsme nepoznali, ale další zvířátka byla pro nás snadná. 
Snad ještě sluka nás zmátla.  
     Po poznávačce se vypravujeme nahoru na skálu, kde 
jsou liščí nory. Pan Balihar se domnívá, že by zde mohl 
být schovaný i jezevec.  
     Nemáme čas si vydechnout. Nyní si již prohlížíme 
trofeje a snažíme se poznat, které zvíře nosilo tyto paro-

hy na hlavě.  
     Ale to již přijíždí slibované překvapení. Z terénního 
auta vystupuje pan Novák - sokolník. V zadní části auta 
jsou schování samec a samice orla skalního. Jak se do-
zvídáme, je samička ještě mládě. Jsou jí čtyři měsíce, 
ale váží již okolo 4 kilogramů. Krásně se nám předvádí. 
Bohužel, začíná pršet... Nás to ale nemůže odradit a i 
díky tomu vidíme ukázku létání dravce. Samec Filip je 
z nás trochu překvapený, proto se jej nepovede hned na 
poprvé přivolat, ale během chvilky se nechá přilákat na 
maso. Jsme z toho unešení a moc se nám to líbí. Déšť 
sílí...  
     I přesto uléháme na připravené deky a cílíme na liš-
ku, divočáka či jelena. Mnozí z nás jsou dobří střelci a 
do terčů se zavrtávají diabolky. I střelecké zapálení po-
malu uhasíná pod nápory deště. Ještě poslední tři střelci 
míří na terče a již se loučíme. Kolem nás pobíhají lo-
večtí psi. 
     Nezbývá nám, než poděkovat za nádhernou návštěvu 
lesa. Mnozí z nás viděli věci, se kterými jsme doposud 
neměli možnost se setkat. Náš dík patří všem čtyřem 
pánům, kteří pro nás tak hezkou podívanou připravili. 
 

PROJEKT 1112 - POLICIE ČR 
 
     Tento školní týden jsme začali netradičně. Zahájili 
jsme jej první částí našeho měsíčního Projektu 112.  
     Na pozvání paní nadpor. Hany Klečalové jsme se vy-
pravili na ředitelství okresní správy Policie ČR do Jičína. 
Byli jsme uvedeni do zasedací místnosti, kde jsme byli 
rozděleni do skupin. Dívky zamířily.... Chlapci s paní 
Klečalovou si prohlédli výstavu z první republiky, vydali 
se do... a na závěr zašli na recepci, kde zhlédli policii v 
různých pracovních oblastech (jízdní policie, policejní 
potápěči, helikoptéru, psovody...). Po hodině a půl se 
skupinky vyměnily.  
     Závěrečné rozloučení bylo doplněno i předáním di-
plomů a naším poděkováním za zajímavou a velice pouč-
nou prohlídku. 
     Zajímá-li Vás, co jsme viděli, přijďte se nás zeptat. 
Rádi Vám o všem povyprávíme. 

Žáci 3. a 4. třídy, Mgr. Jan Horák, Mgr. Jana Slámová 
 
VÍKEND S HARRY POTTEREM 
 
     Proč se v pátek 10. října po druhé hodině odpoledne 
sešlo tolik dětí na autobusové zastávce v Ostroměři? Tře-
ťáci z místní základní školy jeli totiž do Chotěborek 
(obec nedaleko Jaroměře), kde na ně čekal „Víkend s 
Harry Potterem“. 
     Po ubytování, seznámení s několika dospělými, kteří s 
námi budou trávit čas a vydatné večeři, si čteme první 
část knihy a hned vše zažíváme na vlastní kůži. Musíme 
se přesunout do Děravého kotle… Aby to nebylo tak 
snadné, cestou si ještě musíme zapamatovat část citátu z 
kouzelnického světa. Vyrážíme po svíčkách, kdo má 
štěstí a zná heslo (onen citát) zaplatí hostinskému pět 
srpců a jde se s paní hostinskou ubytovat a spát. 
     Sobotní ráno je zahalené do mlhy, ale my vyrážíme na 
rozcvičku a po snídani si ještě jdeme zahrát hru. Brzy nás 
již ale čekají nákupy v Příčné ulici, kde si musíme sehnat 
hůlku, plášť i odznak bradavické školy. Po obstarání 
všech potřebných věcí odcházíme na nádraží Kings 
Cross a hledáme nástupiště Devět a třičtvrtě. Kdo má 
štěstí a nalezne jej ve změti ostatních nástupišť, vydává 
se „Bradavickým expresem“ na nádraží v Bradavicích, 
kde již čeká Hagrid s profesorkou Mc Gonagalovou. 
Mnozí z nás mají po zběsilé jízdě i bouli na hlavě. 
     V podvečer se halíme do svých plášťů a bereme si své 



hůlky, protože na nás čeká hlavní bod víkendu - rozdě-
lení studentů do kolejí. Kromě již zmíněných se setká-
váme i s Albusem Brumbálem, madame Kirké či se Se-
verusem Snapem, jehož pohled je opravdu zlý. 
     Následné rozdělování obstarává madame Kirké, pro-
tože Kouzelný klobouk ochraptěl. Během tohoto aktu 
lačně hledíme na pochoutky, které před námi leží na 
stole - a když je po všech proslovech a přáních, pouští-
me se s chutí do nich. 
     Večer si ještě (poměrně unaveni) zdobíme své kolej-
ní přesýpací hodiny... 
     Ráno se již jen balíme, uklízíme a vydáváme zpět do 
světa, ze kterého jsme měli možnost na několik hodin 
vyklouznout... 
     Dovolte mi poděkovat všem rodičům za výborné 
buchty a další pochutiny, které jsme mohli díky jejich 
ochotě během celého víkendu konzumovat. Velký dík 
patří též paní Velichové, která nám přivezla i odvezla 
všechna zavazadla, takže děti mohly cestovat pohodlně-
ji. 

Žáci 3. třídy, Mgr. Jan Horák 
 
DÍKY „MAGNETŮM S OBRÁZKY“ POMÁHÁME NEMOC-

NÝM 
 
     Již v loňském školním roce naše škola spolupracovala s 
občanským sdružením Život dětem. Toto sdružení pomáhá 
dětským oddělením nemocnic a dětským zařízením, která 
se starají o nemocné děti. 
     Tento měsíc jsme obdrželi 100 kusů magnetek s obráz-
ky zvířat. Stejně jako minule třídní učitelé vysvětlili dětem 
v 1. - 5. třídě, že náku-
pem magnetky přispějí 
na dobrou věc. Za velmi 
krátkou dobu se po mag-
netkách „slehla zem“. 
Některé děti je kupovaly 
svým sourozencům a 
kamarádům. Byla vybrá-
na částka 2 500,- Kč, 
která bude poslána na 
účet sdružení. 
     Ne každý z nás měl v 
životě štěstí. Ti smutnější 
se bohužel mohou ocitnout v nemocnici, kde jim mohou 
zakoupené přístroje pomoci k vyléčení. Naše aktivita po-
mohla financovat některý z projektů, které sdružení pre-
z e n t u j e  n a  s v ý c h  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h 
(www.zivotdetem.cz).    

Mgr. Jana Slámová 
 
EXKURZE V TEREZÍNĚ 
 
     Ve čtvrtek 16. 10. jsme se, my žáci 8. a 9. ročníku, zú-
častnili exkurze v památníku v Terezíně. Z Ostroměře 
jsme vyrazili okolo čtvrt na osm a v Terezíně jsme byli 
chvilku před desátou. K hlavní bráně Malé pevnosti jsme 
šli lipovou alejí kolem stovek hrobů zesnulých v pevnosti 
a ghettu. Po několika minutách k nám dorazil průvodce a 
exkurze mohla začít. Cesta prohlídky byla podobná jako 
cesta vězněných židů. Ze Správního dvora, kam byli vězni 

přiváženi a tříděni, jsme prošli branou pod nápisem „Arbeit 
macht frei“ (práce osvobozuje) do bloku A, kde bylo něko-
lik hromadných cel, ve kterých jsme si vyzkoušeli jaké to 
je, když jste natěsnáni v jedné místnosti s jedním oknem a 
to nás tam byla jen polovina. 
     Prohlídka dále pokračovala kolem samotek, sprch, ma-
rodky a holírny, která sloužila k německé propagandě. U 
vodního kanálu nám průvodce řekl, že odsud se podařilo 
utéci jen třem vězňům a těm ještě pomohl sníh, který zahla-
dil stopy. Asi 500 metrů dlouhou spojovací chodbou plnou 
střílen jsme došli na popraviště, kde bylo popraveno několik 
stovek vězňů. Po návštěvě IV. dvora jsme prošli kolem vo-
jenských kasáren do muzea vězňů Malé pevnosti. 
     Autobusem jsme pak přejeli do druhého muzea, které 
bylo věnováno lidem a hlavně dětem z koncentračních tábo-
rů celé Evropy. Celá tato exkurze byla zajímavá a poučná, 
ale při představě, že bychom v této době žili nám běhal 
mráz po zádech. 
     Na závěr bychom chtěli poděkovat p. učitelce Kočí a 
Hermochové, že se s námi této exkurze zúčastnily. 

D. Miškář, D. Volejník, A. Hermochová (9.tř.) 
 
DĚJEPIS JINAK 
 
     V úterý 14.10.2008 se žáci a žákyně 4. - 7. třídy zúčast-
nili DĚJEPPRAVY o praotci Čechovi. Při této akci po lavi-
cích kolovaly různé knihy s obrázky. Pan dějepravec, který 
dějepravu přednášel, přivezl různé nástroje, zbraně a oble-
čení tehdejších Slovanů. Dobrovolníci se oblékali do slo-
vanského oblečení, vyzkoušeli s čím a jak pracovali muži i 
ženy, nechyběly ani slovanské zbraně. Děvčata dala před-
nost tkaní látky, což bylo povolání každé ženy raného stře-
dověku. Do tohoto pro žáky zpestřeného odpoledne patřilo 
hodně smíchu, zamyšlení i údivu. Jednou z největších zají-
mavostí co si pan dějepravec připravil, byla trubka, se kte-
rou zemědělci v té době přivolávali ovce z pastvy. Spousta 
chlapců se pokoušela rozdělat oheň křesáním kamenů. Ta-



kovým způsobem také rozdělala jedna z hlavních postav 
oheň ve Štorchově knize Lovci mamutů. Asi nejhorší z 
celé DĚJEPRAVY bylo to, že musela skončit. 
     Všechny třídy, které se zúčastnily, tímto děkují škole, 
že pro ně připravila toto zajímavé dopoledne. 

S. Chudoba (7.tř.), Mgr. Marcela Kočí 
 
—————————————–——–———————– 
OOORGANIZACERGANIZACERGANIZACE   AAA   SPOLKYSPOLKYSPOLKY:::   
 
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - ZÁJEZD NA SKUTEČSKO A 
OKOLÍ 
 
     V sobotu 27. září 2008 uspořádal Klub českých turistů 
jednodenní turisticko-poznávací zájezd na Skutečsko a 
okolí. Výletu se za pěkného slunečného dne zúčastnilo 38 
osob. Prvním zastavením byl skanzen lidových staveb Ve-
selý Kopec u Hlinska, kde nám o jednotlivých stavbách a 
starých řemeslech poutavě vyprávěla zkušená paní průvod-
kyně více než dvě hodiny. Pro občany Ostroměře bylo jistě 
příjemné, že mezi zemědělskými usedlostmi a stavbami z 

Českomoravské vysočiny byla stará maringotka divadel-
nického rodu Kopeckých s loutkami.  
     Dalším bodem zájezdu byla osmnáctimetrová rozhled-
na Borůvka postavená v roce 2005, jež je sestavena pouze 
z kmenů stromů a běžného spojovacího materiálu. Pískov-
cové skály a kaňonovitá údolí Městských a Toulovcových 
maštalí byla místem pěší procházky v přibližné délce 4,5 
km. Nikdo se neztratil ani nezabloudil, a tak jsme bez pro-
blémů pokračovali do nově zrestaurovaného areálu zámku 
Nové Hrady. Někdo si vychutnal oběd v zámecké restaura-
ci, jiný navštívil muzeum jízdních kol v zámeckém špý-
charu. Na čtvrtou hodinu jsme měli rezervovanou prohlíd-
ku soukromého rokokového zámku, nazývaného podle 
architektury a krásné zahrady Česká Versailles nebo též 
Malý Schönbrunn. Hodinový návštěvní okruh se skládal z 
prohlídky zámeckých pokojů a z výstavy nábytkového 
umění od rokoka po secesi, sestavené z exponátů Umělec-
koprůmyslového muzea v Praze. Závěrečným bodem pro-
gramu byl Růžový palouček u Litomyšle, místo, jež je 
opředené mnoha legendami a pověstmi. Prostor s fran-
couzskými růžemi připomíná místo odchodu členů jednoty 
bratrské v čele s Janem Amosem Komenským do exilu v 
době třicetileté války.  

     Stejně jako v loňském roce zájezd vedl zkušený průvod-
ce a cestovatel Tomáš Horák a bezpečnou autobusovou do-
pravu zajišťovala společnost ČSAD Semily, středisko Hoři-
ce. 
     Jednodenní sobotní zájezd se všem účastníkům velmi 
líbil a s mnoha zážitky se v podvečerních hodinách vrátili 
domů. 
     Více fotografií naleznete na stránkách KČT Ostroměř 
www.kct-ostromer.webpark.cz. 

KČT Ostroměř 
 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ - POHLED DO ČINNOSTI 
 
     Dne 11.10.2008 se konala podzimní část okresního 

kola hry Plamen, včetně soutěže dorostu. Této akce se 
zúčastnil pouze kolektiv dorostu. Nejmladší kolektiv ne-
byl kompletní, protože několik jeho členů bylo na výletu, 
organizovaného základní školou. 
     Podzimní část těchto závodů obsahuje absolvování 
závodu požárnické všestrannosti. Soutěžící si musí pora-
dit se střelbou ze vzduchovky, překonat terénní nerov-
nost po laně, 
určit vhodné ruční hasicí přístroje, poznat hořlavé látky, 
znát hasící látky, určit podle grafických značek věcné 
prostředky, znát optickou signalizaci, topografické znač-
ky, znát 



základy první pomoci a umět se pohybovat v terénu 
podle mapy s využitím azimutu. 
     Délka tratě pro dorostence je 4-5 km a záleží na teré-
nu, podle kterého se délka tratě určuje. Letošní závod se 
konal v Cerekvici nad Bystřicí v areálu bývalého pří-
rodního divadla. Za okres byly pouze 3 kolektivy doros-
tenců a to z Vidochova, Nové Paky a Ostroměře. Ostro-
měřský smíšený kolektiv se umístil na 3. místě po ná-
ročném boji se zkušenými kolektivy. Zlepšit se musíme 
ve střelbě ze vzduchovky, uzlování a nacvičit překoná-
vání překážek pomocí lana. 
     Soutěžících družstev v kategorii Plamen bylo 21. Na 
prvních 3 místech byli Nová Paka, Miletín, Libuň. Další 
měření sil bude v červnu příštího roku, kde bude 2. část 
soutěží a to požární útok a štafety. 

výbor SDH 
 
 
 
TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL OSTROMĚŘ - SOKOLENÍ 
 
     V sobotu 20. září 2008 se od 13 hodin konalo v míst-
ní sokolovně SOKOLENÍ. Do této akce se zapojilo cel-
kem 150 jednot z celé republiky. 
     Tento projekt se každoročně nezaměřuje jen na děti a 
mládež, cílem je nabídnout sportovní aktivity všem ge-
neracím a seznámit tak veřejnost s programovým obsa-
hem Sokola. Svoji obratnost a kondici si tak mohli pro-
věřit nejen předškolní a starší děti, ale také  jejich rodiče 
nebo dědečkové a babičky.  
     Pro účastníky byly připraveny diplomy a drobné dár-
ky, které malým i větším závodníkům připomenou je-
jich sportovní úspěchy. Pro všechny bylo zajištěno malé 
občerstvení. 
Cvičební složky (stolní tenis, florbal, aerobik, všestran-
nost) předvedly spoustu ukázek ze svých sportů, po té si 
všichni přítomní vyzkoušeli vlastní dovednosti v těchto 
sportech a dále několik vybraných disciplín z FIT TES-
TŮ. V průběhu odpoledního programu vystoupila i děv-
čata z aerobiku s nacvičenými skladbami. 

výbor TJ Sokol Ostroměř 
 
 

 INZERCE:INZERCE:INZERCE:   
   
   
   

Žaluzie Sedlák 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na plastová a 
dřevěná eurookna - vertikální. Silikonové těsnění, lamelové 
dveře, sítě proti hmyzu. Předokenní rolety, hliníkové s poly-
uretanovou výplní. Montáž originálních zastínění do střeš-

ních oken VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čištění Ko-

berců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 

Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 
tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  

www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 

 
 
 

Papírnictví - Tabák, Vyhnálek nabízí 

     Vánoční a silvestrovská přání, drobné dárky, vánoční 
balící papír a mnoho dalšího s vánoční tematikou. 
     Denní tisk, časopisy, psací potřeby, knihy, foto-servis, 
dárkové předměty, tašky, blahopřání, okenní folie, dobíjení 
kreditu mobilních operátorů přes on-line terminál Sazky. 
Sportka, šťastných deset, keno…, předprodej vstupenek a 
mnoho dalšího. 

Otevřeno každý den pondělí až pátek: 6:30-11:30 a 
12:30-16:30, sobota: 6:30-11:00 a neděle: 8:00-10:00. 

 
 
 

   
   
   



PPPŘÍSPĚVKYŘÍSPĚVKYŘÍSPĚVKY   ČTENÁŘŮČTENÁŘŮČTENÁŘŮ:::   
   
VYZNEJTE SE VE VAŠICH PENĚZÍCH (2) 
 
     V dnešním článku se dozvíte, jak ušetřit významné pe-
níze na Vaší hypotéce. Postup je jednoduchý a výsledek 
stojí za to. Stačí si jenom udělat poznámku do diáře nebo 
do Outlooku a včas jednat. Recept je jednoduchý, ale kli-
enty bank málo využívaný. Spočívá v tom, že včas donutí-
te banku k tomu, aby Vám snížila úrokovou sazbu a tím i 
splátku. Pokud máte hypotéku nebo ji budete sjednávat, je 
velmi pravděpodobné, že tato rada Vám pomůže ušetřit 
hodně peněz. 
     Představte si, že se Vám podaří snížit úrokovou sazbu 
jenom o 0,5 %. U třímilionové hypotéky na 25 let to dělá 
dvě stě padesát tisíc. Sami si můžete spočítat, kolik by to 
dělalo u Vaší hypotéky - na níže uvedeném webu k tomu 
najdete elektronickou kalkulačku... 
     První sjednání hypotéky bývá často spojeno s nějakou 
marketingovou akcí banky. Často tak získáte hypotéku za 
výhodnější sazbu, než která je v daný okamžik obvyklá na 
trhu. Jak už to ale v komerčním světě bývá, žádná sleva 
není zadarmo. Banky si obvykle toto zvýhodnění kompen-
zují tím, že při nejbližší fixaci nabídnou úrok o něco vyšší, 
než je v tu dobu na trhu obvyklý. Při ukončení fixačního 
období může banka měnit výši úroku a Vy jako klient mů-
žete úvěr bez sankcí doplatit. Banky mívají sdělení nové 
sazby pečlivě načasováno tak, aby klient neměl mnoho 
času na případné přeúvěrování. A jenom dobře informova-
ný člověk (teď už jste to i Vy) má šanci na tom vydělat. 
Nečekejte na sdělení banky a řekněte si o lepší úrok. Moje 
zkušenosti říkají, že klienti tímto postupem získají úrok o 
0,5 % nižší, než banky standardně nabízejí. 

TIP pro Vás: 
     Napište bance dva měsíce před uplynutím fixační doby 
dopis, ve kterém požádáte o sdělení nové výše úroku. Ne-
bojte se napsat, že výši úroku potřebujete znát proto, abys-
te posoudili ostatní nabídky na trhu. Tím bance říkáte asi 
toto: „Milá banko, jsem pečlivý klient, který nečeká na to, 
až mi oznámíš vyšší úroky a já s tím nebudu moci nic dě-
lat. Řekni mi to včas, já si to porovnám s trhem, a když to 
bude jinde zajímavější, tak ti uteču“. (znění dopisu ve wor-
du si můžete stáhnout na níže uvedené webové adrese) 
     Banky se dají přimět ke snížení sazby i při sjednávání 
hypotéky. Hodně peněz se také dá ušetřit při správné volbě 
fixačního období, ale o tom si povíme někdy příště. 

další rady a tipy najdete na: www.pavelfara.cz  
www.milenahlavackova.cz 

 
——————————————————————— 
Z Z Z KULTURYKULTURYKULTURY:::   
 
… 1.11.08 - Přehlídka loutkových divadel 
(Dům kultury v Libáni, hraje loutkové divadlo Ostroměř) 
… 4.11.08 - Přejmenování loutkového divadla 
(Obecní úřad Ostroměř a ostroměřští loutkoherci) 
… 22.11.08 - Zájezd do divadla na Fidlovačce 
(Obecní úřad Ostroměř) 
… 6.12.08 - „Mikulášská merenda“ aneb „Čertovský rej“ 
(Klub žen a TJ Sokol Ostroměř - sál sokolovny Ostroměř) 
 
     Upozorňujeme občany a organizace, že uzávěrka zpravo-
daje na měsíc prosinec je ve čtvrtek 20. listopadu 2008. 
 
KNIHOVNA - VEČER PLNÝ PŘEKVAPENÍ 
 
     Již počtvrté jsme se sešli v knihovně a prožili v ní celou 
noc. Scházeli jsme se v pátek od 
12 hodin, někteří z nás přišli hned 
jakmile jim skončila škola, jiní si 
ještě doběhli domů pro věci na 
spaní. Někteří jsme se tak těšili, že 
jsme s věcmi dorazili již ve čtvrtek. 
     Nejdříve jsme si řekli něco o Helloweenu a pak vyráběli 
věci se kterými jsme si vyzdobili okna knihovny. Pak jsme 
si četli, někteří vyhledávali různé věci na internetu. Když už 
jsme měli jistotu, že jsme všichni, začali jsme soutěžit. A to 
v recitaci, zpěvu a čtení, plnili jsme různé úkoly, které jsme 
museli nejdříve vyhledat v knihovně mezi knížkami. 
     Večer nás paní knihovnice vzala ještě na noční vycházku 
po Ostroměři. A stejně nás to neuspalo. Menší děti usnuly 
dříve, ale nám se spát nechtělo a tak jsme si ještě dlouho 
potichu vyprávěli různé příhody o tom co kdo četl, viděl, 
nebo zažil.  
     Druhý den ráno se některým vstávat nechtělo. Posilnili 
jsme se perníkem a ovocným čajem. Někteří museli brzy 
domů,  jiní zde mohli být až do 12 hodin s paní knihovnicí. 
Každý si mohl vybrat co chce dělat. My, co doma nemáme 
internet , jsme se snažili být u něho co nejdéle, ostatní si 
četli, malovali anebo jen tak lelkovali. 

Jířa, Dan, Darja, Sárka, Hanka, Gabča,  
Eva, Nikolka H., Kačka L.,  Nikolka Ch.,  

Deniska, Kačka V., Pavlínka, Jana, Adélka Ch  
5.tř., Linda,  Zdenda, Tomáš, Lucka H.,  Míša,  

Chudobová A. 4.tř. Lucka B., Jakub a Jára 
 
28. ŘÍJEN - DEN VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVEN-

SKÉHO STÁTU 
       

     Nezávislost Československa byla prohlášena 28. října 
1918 československým národním výborem v Praze. Do státu 
bylo začleněno několik etnických skupin s různými historic-
kými, politickými a ekonomickými tradicemi. 
     Počátečním problémem bylo sestavení Československého 
parlamentu. Jelikož volby byly prozatím nereálné, byl parla-
ment poskládán na základě voleb z roku 1911 do rakousko-
uherského parlamentu. Slovensko bylo zastoupeno 44 poslan-



ci. Menšiny neměly zastoupení žádné. 
Na základě poválečné deklarace prezi-
denta USA Woodrowa Wilsona, která 
hovoří o právu každého člověka na 
sebeurčení, se většina sudetských 
Němců hlásila k Německu či Rakous-
ku. Maďaři na jihovýchodě Slovenska 
zase k Maďarsku. Prezidentem byl 
zvolen Tomáš Garrigue Masaryk, 
předsedou vlády Karel Kramář a byla přijata také provizorní 
ústava. 
     Mírová konference v Paříži z ledna 1919 uzavřela většinu 
územních sporů. Československou delegaci vedli Karel Kra-
mář a ministr zahraničí Edvard Beneš. Konference schválila 
vyhlášení Československé republiky, rozprostírající se na 
území historických zemí Koruny české (Čech, Moravy a 
Slezska) a části Horních Uher (Slovensko a Podkarpatská 
Rus). Lužice, které Beneš nárokoval na základě příslušnosti 
k Českému království do třicetileté války, zůstaly německé. 
Dohoda stvrzující konferenci byla podepsána 10. září 1919. 
 
Z HISTORIE VZNIKU REPUBLIKY 
 
3.října - Itálie potvrdila své dřívější prohlášení o uznání čs. 
vlády. 

12. října - Delegace zástupců Českého svazu přednesla císaři 
Karlu I. své požadavky: 1. bezodkladné vytvoření české vlá-
dy v Praze, 2. zajištění její účasti na mírové konferenci, 3. 
přeložení všech českých pluků rakousko-uherské armády do 
vlasti.  

14. října - Tajemník NRČS Edvard Beneš oznámil dohodo-
vým státům, že se rozhodnutím Rady z 26. září ustavila v 
Paříži prozatímní čs. vláda v tomto složení:  
T. G. Masaryk - prezident, předseda ministerské rady a mi-
nistr financí, 
E. Beneš - ministr zahraničních věcí a vnitra, 
M. R. Štefánik - ministr války. 
V Českých zemích vypukla generální stávka organizovaná 
Socialistickou radou. Vyskytly se pokusy vyhlásit samostat-
ný čs. Stát. 

16. října - Císař Karel I. vydal „Manifest národům“, v němž 
slíbil reorganizaci monarchie ve spolkový stát.  

18. října - jménem prozatímní čs. vlády vypracoval T. G. 
Masaryk „Prohlášení nezávislosti čs. národa“, tzv. Washing-
tonskou deklaraci. Masaryk se v něm hlásí k pokroku, demo-
kracii a svobodě, k americké Deklaraci nezávislosti. Zároveň 
načrtává základy budoucí ústavy československého státu, 
zásady jeho vnitřní a zahraniční politiky. 

28. října - nastal dlouho očekávaný státní převrat. Probíhá 
bez krveprolití, naprosto ukázněně. Národní výbor v Praze 
považoval za nejdůležitější zásobování obyvatelstva. Toho 
se ujala Zemská hospodářská rada a organizace České srdce. 
Rakouský ministr Andrássy vydal nótu, ve které přistoupil 
na uznání práv Čechoslováků a Jihoslovanů. Byla pochope-

na jako kapitulace. 
Národní výbor povolal do Obecního domu vysokého úředníka 
policie Bienerta, aby převzal policii a ručil za pořádek. Šveh-
la, Rašín, Stříbrný a Soukup odjeli na místodržitelství, kde 
jednali jako zástupci Národního výboru. Těsně po poledni 
vyhlásil poslanec Isidor Zahradník československou samostat-
nost. Občané strhávali rakouské symboly, bylo posláno hláše-
ní na venkov. Na ulicích hlídkují sokolské stráže, starosta 
Sokola J. Scheiner přebírá vedení nad českým vojskem. Čeští 
vojáci a sokolové obsazují velitelství.  

29. října - Wilson sdělil Rakousko-Uhersku, že musí jednat 
přímo s potlačovanými národy o svobodě. Za svobodné se 
prohlašují Chorvati a Srbové v Záhřebu, Slovinci v Ljublani. 
Poláci mají svou vládu ve Varšavě již od 16. října. 

30. října - do Martina svolala Slovenská národní strana pora-
du politických vůdců všech směrů, která přijala deklaraci o 
společném státním životě Slováků a Čechů. 

31. října - bylo ukončeno jednání představitelů zahraničního i 
domácího odboje ve Švýcarsku. Byly podepsány základní 
dokumenty. Za zahraniční odboj se jednání zúčastnili: E. Be-
neš, malíř Strimpl, I. Markovič, Š. Osuský. Z Prahy přijel K. 
Kramář, V. Klofáč, agrárník F. Staněk, G. Habrman, demo-
krat A. Kalina, P. Šámal, ředitel Živnobanky J. Preiss a ředitel 
Agrární banky K. Svoboda. Dohoda obsahovala uznání kroků 
a závazků uzavřených ČNR v cizině, rozhodnutí o formě státu 
- republika s T. G. Masarykem jako prezidentem a K. Kramá-
řem jako ministerským předsedou. 

l.v. 
 
VÝROČÍ NAROZENÍ - KAREL ZEMAN A MATĚJ KOPECKÝ 
 
Karel Zeman 
Se narodil 3.11.1910 v domě čp. 105, kde jeho otec vlastnil 
výrobu perleťových knoflíků. Světově významný filmový 
režisér, autor animovaných filmů. K nejznámějším patří: Vy-
nález zkázy, Cesta do pravěku, Baron Prášil, Čarodějův učeň 
a další. 

Matěj Kopecký 
Se narodil 4.11.1923 v maringotce přímo proti rodnému domu 
Karla Zemana. Pokračovatel slavného rodu loutkářů. Od roku 
1959 člen hradeckého divadla DRAK, kde ztvárnil řadu zají-
mavých rolí: Enšpígl, Johanes doktor Faust, Mevídek Ťupí-
nek, Cirkus Juchajdá a další.  

K výročí narození Matěje Kopeckého dojde 4.11.2008 v Ost-
roměři k přejmenování loutkového divadla na Loutkové diva-
dlo Matěj a také k slavnostnímu odhalení desky s novým ná-
zvem loutkového divadla. 
 
VÁCLAV JANČÍK (*27.12.1920 †15.10.2008) 
 

     Pan Václav Jančík se narodil 27.12.1920 v Ostroměři. Byl 
nejstarší ze 4 synů, kteří vzešli z manželství Marie Jančíkové, 
rozené Pilařové, která pocházela z Levínské Olešnice, a Petra 
Jančíka, učitele z Ostroměře. 
     Jméno Václav dostal po svém dědečkovi, Václavu Jančí-
kovi, domkáři a truhláři z Ostroměře a po svém strýci, páteru 
Václavu Jančíkovi, biskupském notáři a faráři na Veliši. 
     Měl bratry Petra, Jiřího a Bořivoje. Otec jim zemřel, když 
bylo Václavovi 12 let a matka zůstala na výchovu 4 synů sa-

Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílej-
te na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na 
e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 



ma. Václav s láskou vzpomínal na svého dědečka Ignáce 
Pilaře, za kterým jezdíval do Levínské Olešnice a kde prožil 
část svého dětství. 
     Maturitní zkoušku složil s vyznamenáním na Reálném 
gymnáziu Františka Lepaře v Jičíně v roce 1940. Vzhledem 
k těžké finanční situaci v rodině nemohl pokračovat v dalším 
studiu a proto nastoupil jako kancelářská síla u MUDr. Jose-
fa Erbena, obvodního lékaře v Ostroměři. V prosinci roku 
1941 vstoupil do služeb Městské spořitelny v Hořicích. V 
důsledku II. světové války byl Úřadem práce v Hořicích při-
kázán na válečné práce, proto 4. srpna 1942 nastoupil u fir-
my Flugmotorwerkwe Ostmark-Vídeň. Po 2 letech práce ve 
výrobě leteckých motorů byl poslán na Slovensko do Dubni-
ce nad Váhom, kde pracoval ve Škodových závodech. 
Vzhledem k blížícímu se konci II. světové války se v dubnu 
roku 1945 vrátil domů a nastoupil opět zaměstnání v Měst-
ské spořitelně v Hořicích. 
     Od června 1946 byl povolán k výkonu vojenské služby a 
to postupně ve Vysokém Mýtě, v Jičíně a posléze v Praze, 
kde díky výborným jazykovým znalostem sloužil v kanceláři 
generálního prokurátora.  
     Po absolvování vojenské služby se vrátil zpět do peněž-
nictví, kterému zůstal věrný po celý život. 
     Pracoval v Okresní spořitelně a záložně v Jablonci nad 
Nisou, ve Spořitelně ve Smržovce, ve Spořitelně a záložně v 
Ostroměři a posléze v Okresní pobočce Státní spořitelny v 
Nové Pace, kde byl v roce 1961 zařazen do funkce inspekto-
ra poboček a jednatelství. Kampeličky v širokém okolí ob-
jížděl v době úřadování, tj. po večerech, na jízdním kole. 
Svou pracovní dráhu zakončil jako kontrolor spořitelny v 
roce 1982 odchodem do starobního důchodu. 
     V dubnu 1951 se Václav Jančík oženil s Miroslavou, ro-
zenou Vojtíškovou z Holovous, se kterou vychovali 2 dcery. 
V roce 1952 se jim narodila dcera Lidmila, druhá dcera Jana  
se narodila v roce 1959. S manželkou prožil téměř 58 let 
společného života ve vzájemné úctě, lásce a pomoci. Oběma 
dcerám byl vzorným a milujícím  otcem,  vnoučatům milují-
cím dědečkem, který kolem sebe šířil klid, radost a pohodu. 
Celou rodinu zahrnoval neutuchající láskou a dobrotou. 
     Od vzniku národních výborů pracoval jako účetní MNV, 
později Obecního úřadu v Ostroměři. Ve volných chvílích 
pečlivě zpracovával účetní agendu, pracoval ve finanční ko-
misi obce, vedl evidenci hrobů a rybářských lístků. 
„Úředničina“ byla jeho koníčkem. 
     Ve volném čase se věnoval studiu jazyků, i v pozdním 
věku plynně hovořil německy a francouzsky, z gymnazijních 
let si stále pamatoval latinu a základy řečtiny, s vnoučaty 
Tomášem a Janou začal po roce 1990 studovat angličtinu. 
Jazykové znalosti zúročil při překladech a korespondenci s 
kamarády z ciziny. 
     Celý život věřil v Boha, od něhož se neodvrátil ani v 50. 
letech a ani později v dobách normalizace. Bez ohledu na 
politickou situaci byl pravidelným účastníkem nedělní mše 
svaté. 
     Všichni jsme ho znali jako skromného, čestného a slušné-
ho člověka, kterého jsme ve vsi nepotkali bez jeho oblíbené 
pokrývky hlavy - baretky s anténkou. 
     Pan Václav Jančík zemřel obklopen milující rodinou ve 
středu 15.října 2008. Zemřel doma - v domě č.p. 183 v Ost-
roměři, kde se před téměř 88 lety narodil. 

rodina Jančíkova 

 
 
  blahopřejeme !!! 
 
  ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
  listopad: 

 

  Hátlová Josefa ze Sylvárova Újezdu 87 let 

  Kynčlová Olga z Domoslavic  84 let 

  Albrechtová Milena ze Sylvár. Újezdu 82 let 

  Šepsová Marie z Ostroměře   80 let 

  Vondrová Marie z Ostroměře  75 let 

  Johnová Jana z Ostroměře   70 let 

 

  navždy nás opustili:  

  Jančík Václav  87 let  
  z Ostroměře 

  Kaňka Jan    79 let 
  z Ostroměře 

 
Vyřiďte pozdrav poslední 

Každému, kdo měl mě rád.  

Mně už se nikdy nerozední, 

Budu teď věčný spánek spát. 

Děkujeme všem, kteří se přišli dne 1. října 2008 do 

Smuteční síně v Jičíně naposledy rozloučit s naší paní 

Evou Křepelovou z Domoslavic. 

Dále děkujeme za květinové dary a slova útěchy. 

Jménem rodiny sestra Věra a děti Lukáš a Jitka 

 

Děkuji všem, kteří přišli doprovodit na poslední cestě 

mého manžela, pana Václava Jančíka. 

Děkuji za květinové dary, slova útěchy i projevy sou-

strasti. 

Za zarmoucenou rodinu Miroslava Jančíková, manželka 



 
 
Vtip ze školních lavic: 

"Pepíčku, kdy si konečně opravíš tu známku ze zeměpi-
su?" 
"Nevím, paní učitelka nedá notes z ruky."  

Spojovačka pro nejmenší - spojte postupně jednotlivé 
body podle abecedy. 

V tajence této doplňovačky se ukrývá název jedné z 
ulic obce Ostroměř ... 

1 P     

2 P     

3 P     

4 P     

5 P     

6 P     

7 P     

8 P     

1. - italské jídlo 

2. - hlavní město 

3. - sklenice 

4. - sady 

5. - hudební nástroj 

6. - okolo 

7. - pracovní stoly 

8. - rovně 
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